
代表理事 高田 敏春

会 報 NO.125  令和3年4月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

５月２０日頃に「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」の公募が始まる

予定です。既にご案内しているとおり本年度は大幅な変更がされていますので、

応募される場合や取引先が応募される際は公募要領を良くご確認の上での申

請をお願いします。

また、「地域プラットフォーム構築事業」で省エネ診断を受けている場合は、

「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」などで審査加点される事となりま

したので、経済産業省の省エネ補助金の際はメリットに繋がります。

本年の「地域プラットフォーム構築事業」の公募は始まっており、当協会は申

請する事としています。採択されましたら改めてご報告しますので、その際は有

効活用の程宜しくお願いします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいります

ので、今後共どうか宜しくお願いします。

・新型コロナ禍での資金繰り、支援措置などを検索

できるサイト公開 経済産業省

https://mirasapo-plus.go.jp/

・福岡県コロナ感染防止情報サイト

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html

https://mirasapo-plus.go.jp/
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html


事務局よりご案内メール（5月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

デマンド監視システムの提案

補助金・支援施策一覧表のご案内

令和３年度先進的省エネルギー投資促進支援事業費補助金につい

て2

令和3年度ネット・ゼロ・エネルギー・ビル（ZEB）実証事業ご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

令和３年度先進的省エネルギー投資促進支援事業費補助金につい

て3

令和3年度工場・事業所における先導的な脱炭素化取組推進事業に

ついて

補助金・支援施策一覧表のご案内

令和３年度省エネ診断員育成講座のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

R03.04.07

R03.04.11

R03.04.14

R03.04.14

R03.04.18

R03.04.23

R03.04.23

R03.04.25

R03.04.28

R03.05.02

【商談】

【案内】

【案内】

【補助金】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

会員数：63（内：北九州市内40社/北九州市外23社）

会員情報

新規入会企業のご紹介
◇谷本 俊満氏

主要事業：経営コンサルタント、食品店舗の開業支援、食品店舗の経営診断

◇ESテクノ北九州

主要事業：電気保安管理、電気設備点検、太陽光発電所メンテナンス


