

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

5月20日頃に「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」の公募が始まる予定です。既にご案内しているとおり本年度は大幅な変更がされていますので、応募される場合や取引先が応募される際は公募要領を良くご確認の上での申請をお願いします。

また、「地域プラットフォーム構築事業」で省エネ診断を受けている場合は、「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」などで審査加点される事となりましたので、経済産業省の省エネ補助金の際はメリットに繋がります。

本年の「地域プラットフォーム構築事業」の公募は始まっており、当協会は申請する事としています。採択されましたら改めてご報告しますので、その際は有効活用の程宜しくお願ひします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願ひします。

・新型コロナ禍での資金繰り、支援措置などを検索できるサイト公開 経済産業省

<https://mirasapo-plus.go.jp/>

・福岡県コロナ感染防止情報サイト

<https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html>



代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数:63(内:北九州市内40社/北九州市外23社)

新規入会企業のご紹介

◇谷本 俊満氏

主要事業:経営コンサルタント、食品店舗の開業支援、食品店舗の経営診断

◇ESテクノ北九州

主要事業:電気保安管理、電気設備点検、太陽光発電所メンテナンス

事務局よりご案内メール(5月5日まで)

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R03.04.07	【商談】	デマンド監視システムの提案
R03.04.11	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.04.14	【案内】	令和3年度先進的省エネルギー投資促進支援事業費補助金について2
R03.04.14	【補助金】	令和3年度ネット・ゼロ・エネルギー・ビル(ZEB)実証事業ご案内
R03.04.18	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.04.23	【案内】	令和3年度先進的省エネルギー投資促進支援事業費補助金について3
R03.04.23	【案内】	令和3年度工場・事業所における先導的な脱炭素化取組推進事業について
R03.04.25	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.04.28	【案内】	令和3年度省エネ診断員育成講座のご案内
R03.05.02	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内